
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 1515 
11 декабря11 декабря
2015 года2015 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  5 7 3

от «11» декабря 2015 г.
Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«О принятии проекта бюджета МО МО Обуховский на 2016 год в первом чтении»

В соответствии со ст. ст. 184.2, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 21 главы III 
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Обуховский»

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Принять в 1-м чтении (за основу) проект бюджета Муниципального образования муниципальный 

округ Обуховский на 2016 год:
– по доходам в сумме 101 695,9 тыс. руб. (приложение 1);
– по расходам в сумме 104 382,9 тыс. руб. (приложение 2);
– с дефицитом бюджета – 2 687,0 тыс. руб. (приложение 4).
2. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета Муниципального образования муни-

ципальный округ Обуховский на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
3. Депутатам МС МО МО Обуховский и постоянным комиссиям подать поправки к проекту местно-

го бюджета на 2016 год в Местную администрацию муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский до «17» декабря 2015г года.

4. Главе Местной администрации рассмотреть внесенные поправки, и вынести на заседание Муници-
пального совета «23» декабря 2015 года проект решения МС МО МО Обуховский о принятии во втором 
чтении проекта бюджета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский на 2016 год.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО МО Обуховский.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Муниципального образования муниципальный округ Обуховский В. В. Топор

Приложение № 1

к решению Муниципального совета Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский от «11» декабря г. 2015 № 573

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год в первом чтении»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2016 ГОД

(тыс. руб.)
Код Наименование Сумма на 2016 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92 256,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 73 454,5

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 68 830,9

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 54 965,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 54 965,4

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

10 251,3

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

10 251,3

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3 614,2

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 480,9

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 480,9

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 142,7

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

142,7

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 801,8

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8 801,8

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

8 801,8

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5 770,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 770,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 5 770,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

5 770,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 218,1

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

669,8

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 548,3

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

3 548,3

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

3 219,1

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

180,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

147,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

2,2

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 12,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 439,5

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 439,5

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 9 439,5

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 618,4

000 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2 618,4

Код Наименование Сумма на 2016 год

951 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 612,4

951 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

6 821,1

000 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

6 821,1

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

5 293,2

951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

1 527,9

Итого: 101 695,9

Приложение № 2

к решению Муниципального совета Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский от «11» декабря г. 2015 № 573

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год в первом чтении»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2016 ГОД

(тыс.руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 
2016 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 5 982,3

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 5 982,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 911 0102 1 304,0

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 00201 0 001 0 1 304,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

911 0102 00201 0 001 0 100 1 304,0

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

911 0103 4 678,3

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе

911 0103 00203 0 002 0 127,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

911 0103 00203 0 002 0 100 127,0

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 00204 0 002 0 4 479,3

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

911 0103 00204 0 002 0 100 3 445,9

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 00204 0 002 0 200 1 028,4

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 00204 0 002 0 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

911 0103 09203 0 044 0 72,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 09203 0 044 0 800 72,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 96 990,6

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 13 614,6

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 13 401,8

1.1.1. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 00205 0 003 0 1 304,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

951 0104 00205 0 003 0 100 1 304,0

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 00206 0 003 1 9 479,4

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

951 0104 00206 0 003 1 100 8 323,8

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0104 00206 0 003 1 200 1 154,6

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 00206 0 003 1 800 1,0

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

951 0104 00200 G 085 0 2 612,4

1.1.З.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

951 0104 00200 G 085 0 100 2 447,7

1.1.З.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0104 00200 G 085 0 200 164,7

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правона-
рушениях

951 0104 09200 G 010 0 6,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0104 09200 G 010 0 200 6,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 07001 0 006 0 30,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 07001 0 006 0 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 182,8

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 951 0113 09001 0 007 0 108,4

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0113 09001 0 007 0 200 108,4

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 951 0113 09005 0 007 0 74,4

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0113 09005 0 007 0 200 74,4

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 178,2

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

951 0309 178,2

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дейст-
виям в чрезвычайных ситуациях.

951 0309 21901 0 009 0 178,2

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0309 21901 0 009 0 200 178,2

3. Национальная экономика 951 0400 157,2

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 157,2

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

951 0401 51002 0 010 0 157,2

З.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0401 51002 0 010 0 200 157,2

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 56 248,0

4.1. Благоустройство 951 0503 56 248,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 951 0503 60001 0 013 0 24 486,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 60001 0 013 0 200 24 486,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования, уборка 
территорий, водных акваторий

951 0503 60002 0 014 0 6 142,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 60002 0 014 0 200 6 142,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсационному озеленению, 
проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление 
газонов на территории МО

951 0503 60003 0 015 0 13 273,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 60003 0 015 0 200 13 273,0



22

Номер Наименование
Код 

ГРБС
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 
2016 год

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение оформления к празд-
ничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 60004 0 016 0 12 110,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 60004 0 016 0 200 12 110,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муни-
ципального образования

951 0503 60006 0 050 0 237,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0503 60006 0 050 0 200 237,0

5. Образование 951 0700 1 280,5

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 90,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

951 0705 42801 0 018 0 90,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0705 42801 0 018 0 200 90,5

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 1 190,0

5.2.1. Расходы на проведение мероприятий по военнопатриотическому воспитанию молодежи на территории муниципаль-
ного образования

951 0707 43101 0 019 0 500,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0707 43101 0 019 0 200 500,0

5.2.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

951 0707 43102 0 056 0 300,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0707 43102 0 056 0 200 300,0

5.2.3. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

951 0707 43103 0 052 0 90,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0707 43103 0 052 0 200 90,0

5.2.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на территории муниципального 
образования

951 0707 43104 0 051 0 130,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0707 43104 0 051 0 200 130,0

5.2.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

951 0707 43105 0 049 0 100,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0707 43105 0 049 0 200 100,0

5.2.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака на территории муниципального образования

951 0707 43106 0 054 0 70,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0707 43106 0 054 0 200 70,0

6. Культура, кинематография 951 0800 17 000,0

6.1. Культура 951 0801 17 000,0

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 44001 0 020 0 16 000,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0801 44001 0 020 0 200 16 000,0

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муници-
пального образования

951 0801 44002 0 056 0 1 000,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 0801 44002 0 056 0 200 1 000,0

7. Социальная политика 951 1000 7 512,1

7.1. Социальное обеспечение населения 951 1003 691,0

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

951 1003 50501 0 023 0 691,0

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 50501 0 023 0 300 691,0

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 6 821,1

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

951 1004 51100 G 086 0 5 293,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100 G 086 0 300 5 293,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям

951 1004 51100 G 087 0 1 527,9

7.2.2,.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100 G 087 0 300 1 527,9

8. Физическая культура и спорт 951 1100 450,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 450,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

951 1102 48701 0 024 0 450,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 1102 48701 0 024 0 200 450,0

9. Средства массовой информации 951 1200 550,0

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 550,0

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 1202 45701 0 025 0 550,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

951 1202 45701 0 025 0 200 550,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 1 410,0

1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 924 0107 1 410,0

1.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 924 0107 02001 0 005 1 1 410,0

1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

924 0107 02001 0 005 1 100 1 399,5

1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

924 0107 02001 0 005 1 200 9,5

1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 924 0107 02001 0 005 1 800 1,0

Итого: 104 382,9

Приложение № 3

к решению Муниципального совета Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский от «11» декабря г. 2015 № 573

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год в первом чтении»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2016 ГОД

(тыс. руб.)

Наименование
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 
2016 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 21 006,9

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 304,0

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00201 0 001 0 1 304,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 00201 0 001 0 100 1 304,0

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 4 678,3

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

0103 00203 0 002 2 127,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00203 0 002 2 100 127,0

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 00204 0 002 0 4 479,3

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00204 0 002 0 100 3 445,9

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0103 00204 0 002 0 200 1 028,4

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00204 0 002 0 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

0103 09203 0 044 0 72,0

1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0103 09203 0 044 0 800 72,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

0104 13 401,8

1.3.1. Глава местной администрации муниципального образования 0104 00205 0 003 0 1 304,0

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00205 0 003 0 100 1 304,0

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 00206 0 003 1 9 479,4

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00206 0 003 1 100 8 323,8

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 00206 0 003 1 200 1 154,6

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00206 0 003 1 800 1,0

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

0104 00200 G 085 0 2 612,4

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G 085 0 100 2 447,7

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 G 085 0 200 164,7

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях 0104 09200 G 010 0 6,0

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 09200 G 010 0 200 6,0

Наименование
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 
2016 год

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 410,0

1.4.1. Проведение выборов в представительтные органы местного самоуправления 0107 02001 0 005 1 1 410,0

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 02001 0 005 1 100 1 399,5

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0107 02001 0 005 1 200 9,5

1.4.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0107 02001 0 005 1 800 1,0

1.5. Резервные фонды 0111 30,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07001 0 006 0 30,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07001 0 006 0 800 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 182,8

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 09001 0 007 0 108,4

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 09001 0 007 0 200 108,4

1.6.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 0113 09005 0 007 0 74,4

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 09005 0 007 0 200 74,4

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 178,2

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 178,2

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях.

0309 21901 0 009 0 178,2

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0309 21901 0 009 0 200 178,2

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 157,2

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 157,2

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

0401 51002 0 010 0 157,2

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0401 51002 0 010 0 200 157,2

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 56 248,0

4.1. Благоустройство 0503 56 248,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 60001 0 013 0 24 486,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 60001 0 013 0 200 24 486,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования, уборка терри-
торий, водных акваторий

0503 60002 0 014 0 6 142,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 60002 0 014 0 200 6 142,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсационному озеленению, 
проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на 
территории МО

0503 60003 0 015 0 13 273,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 60003 0 015 0 200 13 273,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муниципального образования

0503 60004 0 016 0 12 110,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 60004 0 016 0 200 12 110,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

0503 60006 0 050 0 237,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 60006 0 050 0 200 237,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 280,5

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 90,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42801 0 018 0 90,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0705 42801 0 018 0 200 90,5

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1 190,0

5.2.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

0707 43101 0 019 0 500,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 43101 0 019 0 200 500,0

5.2.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

0707 43102 0 056 0 300,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 43102 0 056 0 200 300,0

5.2.3. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0707 43103 0 052 0 90,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 43103 0 052 0 200 90,0

5.2.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на территории муниципального 
образования

0707 43104 0 051 0 130,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 43104 0 051 0 200 130,0

5.2.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на территории муниципального 
образования

0707 43105 0 049 0 100,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 43105 0 049 0 200 100,0

5.2.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и послед-
ствий потребления табака на территории муниципального образования

0707 43106 0 054 0 70,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 43106 0 054 0 200 70,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 17 000,0

6.1. Культура 0801 17 000,0

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

0801 44001 0 020 0 16 000,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0801 44001 0 020 0 200 16 000,0

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

0801 44002 0 056 0 1 000,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

44002 0 056 0 1 000,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 512,1

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 691,0

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

1003 50501 0 023 0 691,0

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50501 0 023 0 300 691,0

7.2. Охрана семьи и детства 1004 6 821,1

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

1004 51100 G 086 0 5 293,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G 086 0 300 5 293,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным роди-
телям

1004 51100 G 087 0 1 527,9

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G 087 0 300 1 527,9

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 450,0

8.1. Массовый спорт 1102 450,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры 
и спорта

1102 48701 0 024 0 450,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1102 48701 0 024 0 200 450,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 550,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 550,0

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 45701 0 025 0 550,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1202 45701 0 025 0 200 550,0

Итого: 104 382,9

Приложение № 4

к решению Муниципального совета Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский от «11» декабря г. 2015 № 573

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год в первом чтении»

Источники финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский на 2016 год

(тыс. руб.)

Код Наименование Сумма на 2016 год

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 2 687,0

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 687,0

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга -101 695,9

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 104 382,9

Итого источников финансирования дефицита бюджета 2 687,0



33

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  5 7 4

от «11» декабря 2015 г.
Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«Об объявлении публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Обуховский
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодекса Российской Федерации, со статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге», с подпунктом 3 части 4 статьи 9 Устава МО МО Обуховский, со статьей 33 
Положения «О бюджетном процессе в МО МО Обуховский», утвержденного решением муниципального 
совета МО МО Обуховский от 03.06.2008 № 248 (с изменениями и дополнениями), Положением о публич-
ных слушаниях в муниципальном образовании муниципальный округ Обуховский, утвержденном реше-
нием МС МО МО Обуховский от 11.03.2010 № 319,

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Решения МС МО МО Обухов-

ский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год» на 22.12.2015 с 15-00 до 17-00 в помещении 
зала заседаний МС МО МО Обуховский по адресу: 2-й Рабфаковский переулок, дом 2.

2. Разместить проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 
2016 год» на официальном сайте МО МО Обуховский: www.moobuhovskiy.sankt-peterburg.info 11.12.2015.

3. Опубликовать проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский 
на 2016 год» в официальном печатном издании муниципального совета – газете «Обуховец» 11.12.2015.

4. Для обеспечения ознакомления жителей муниципального образования с проектом Решения МС 
МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год», учета письменных предложе-
ний по проекту Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год», 
а также записи жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слушаниях, создать рабочую груп-
пу в следующем составе:

– глава МО МО Обуховский Топор В. В.
– главный специалист МС МО МО Обуховский Егиазарян Т. Н.
5. Рабочей группе обеспечить в помещении приемной МС МО МО Обуховский по адресу: 2-й Рабфа-

ковский переулок, дом 2, по рабочим дням с 10-00-15-00 по 22.12.2015:
– ознакомление жителей муниципального образования с проектом Решения МС МО МО Обуховский 

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год»;
– учет письменных предложений по проекту Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2016 год»;

– запись жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слушаниях.
6. Считать:
– председателем публичных слушаний главу МО МО Обуховский Топора В. В.;
– секретарем публичных слушаний заместителя главы МО МО Обуховский Остапенко А. Ю.;
– докладчиком на публичных слушаниях главу МА МО МО Обуховский Семенова М. Е.
7. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета – га-

зете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МО МО Обуховский 11.12.2015.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО МО Обуховский.

Глава Муниципального образования муниципальный округ Обуховский В. В. Топор

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  5 7 6

от «11» декабря 2015 года
Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский от 21.12.2010 № 347
«Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации расходов 

депутатам МС МО МО Обуховский в связи с осуществлением ими своего мандата»

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 21.12.2010 № 347 «Об утвержде-

нии Положения о порядке выплаты денежной компенсации расходов депутатам МС МО МО Обуховский 
в связи с осуществлением ими своего мандата»:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции «Об утверждении Положения о разме-
ре и порядке выплат денежной компенсации депутату муниципального совета МО МО Обуховский, вы-
борному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на непо-
стоянной основе»;

1.2. в приложении к Решению: пункт 6 Положения о размере и порядке выплат денежной компенса-
ции депутату муниципального совета МО МО Обуховский, выборному должностному лице местного са-
моуправления, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе изложить в следующей ре-
дакции: «6. Депутату компенсируются расходы на приобретение канцелярских принадлежностей, расхо-
ды на услуги связи, транспортные расходы, расходы на приобретение оргтехники, расходы на содержа-
ние оргтехники, расходы на приобретение полиграфической продукции, расходы на полиграфические 
услуги на основании его письменного заявления».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета – га-
зете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МС МО МО Обуховский.

Глава Муниципального образования муниципальный округ Обуховский Топор В. В.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  5 7 7

от «11» декабря 2015 года
Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«Об утверждении графика приема граждан депутатами 
МС МО МО Обуховский пятого созыва на 2016 год»

В соответствии п.7 ст. 14 Устава МО МО Обуховский
Муниципальный совет Муниципального образования муниципаль-

ный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый график приема граждан депутатами МС 

МО МО Обуховский пятого созыва на 2016 год.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном из-

дании муниципального совета – газете «Обуховец» и разместить на 
официальном сайте МС МО МО Обуховский.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский Топор В. В.

Приложение

к решению МС МО МО Обуховский от «11» декабря 2015 г. № 577

«Об утверждении графика приема граждан депутатами МС 

МО МО Обуховский пятого созыва на 2016 год»

График приёма граждан депутатами МС МО МО 
Обуховский пятого созыва на 2016 год

ТОПОР ВАЛЕРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
Глава Муниципального Образования

Среда с 15.00–17.00
Кабинет Главы

ОСТАПЕНКО АНТОН ЮРЬЕВИЧ
Заместитель Главы Муниципального Образования,

председатель контрольно-счетного органа
Среда с 17.00–19.00

Зал заседаний
ВОЛКОВ МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Бюджетно-финансовая комиссия
Среда с 16.00–18.00

Зал заседаний
ДРОЗД ЕГОР СЕРГЕЕВИЧ

Комиссия по делам молодежи, спорта и культуры
Вторник с 16.00–18.00

Зал заседаний
МАКАРЕНКО ОЛЬГА ВИКТОРОВНА
Комиссия по социальным вопросам

Вторник с 16.00–18.00
ГБОУ СОШ № 337, пр-т. Обуховской Обороны, 257, кабинет директора

РУДАКОВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Комиссия по вопросам благоустройства

Вторник с 15.00–17.00
Зал заседаний

СТЯЖКОВА ГАЛИНА ЛЬВОВНА
Бюджетно-финансовая комиссия

1-я и 3-я среда с 12.00–14.00
Приёмная: ул. Кибальчича, д. 8, корп. 2

СЫСИК ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА
2-й и 4-й четверг с14:00–16:00

Зал заседаний
ХАБАТУЛИНА ИРИНА ГЕННАДЬЕВНА

Комиссия по социальным вопросам
и комиссия по вопросам благоустройства

1-й и 3-й вторник с 13.00–15.00
Приёмная: ул. Кибальчича, д. 8, корп. 2

ПРИЁМ ДЕПУТАТОВ ПРОВОДИТСЯ ПО АДРЕСАМ:
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2 в Зале Заседаний

и в приёмной по адресу ул. Кибальчича, д. 8, корп.2.

РОДИТЕЛИ, ВНИМАНИЕ!!!
В Невском районе произошёл пожар с трагическими последствиями, не оставивший равнодушными не одного человека.
2 ноября 2015 года по адресу: ул. Крыленко, д. 21 корпус 2 произошёл пожар в однокомнатной квартире, расположенной на 9-м этаже 

на кухне площадью 7 м. кв. В квартире проживали бабушка и четверо несовершеннолетних внуков. Мать детей вела беспорядочный образ 
жизни и постоянно отсутствовала. Около 14 часов бабушка пошла в магазин со старшим мальчиком 8-ми лет, оставив троих малышей од-
них дома. Вернувшись через час, обнаружила дым, исходящий из окон своей квартиры и вызвала пожарную охрану. Прибывшие на место 
пожарные приступили к тушению открытого огня на кухне. Из комнаты были эвакуированы и переданы в карету скорой помощи двое де-
тей в возрасте 2 и 4 года. На кухне в детской коляске обнаружен труп ребёнка 4-х месяцев. Эвакуированные двое детей скончались в каре-
те скорой помощи, не приходя в сознание. Причиной пожара явился аварийный режим (неисправность) работы холодильника (мотор ком-
прессора), с дальнейшим воспламенением сгораемых материалов холодильника и распространением огня на сгораемые предметы кухни.

Чтобы избежать подобных трагедий, прежде всего:
– следите за исправностью электрооборудования;
– не оставляйте детей без присмотра, – если же возникла необходимость оставить ребенка на время одного, прежде чем уйти, проверь-

те, спрятаны ли спички, выключен ли газ и электроприборы, погашен ли огонь в печке;
– обязательно напишите на листке бумаги все необходимые телефоны экстренной помощи. Они всегда должны находиться на самом 

видном месте, и первой строкой должен быть написан телефон «101». Убедитесь, что ребенок знает свой адрес;
– расскажите им, как правильно действовать при экстремальной ситуации, ведь очень часто у ребенка срабатывает пассивно-оборони-

тельная реакция и вместо того, чтобы убежать от огня, дети прячутся, забиваются в угол;
– стремитесь к тому, чтобы у ребёнка сложилось впечатление о пожаре, как о тяжелом бедствии для людей;
Помните, что если пожар произойдет по причине детской шалости и причинит кому-либо ущерб, то родители несут за это ответствен-

ность в установленном законом порядке.
Начальник отделения ОНД Невского района О. В. Бугрова

Инструктор противопожарной профилактики
ПЧ (профилактическая) «ПСО Невского района» Ю. В. Романова

«Рекомендации по использованию 
пиротехнических изделий»

Фейерверк – это всегда яркое, красочное и впечатляющее зрелище, которое любят и дети и взрослые. Но не следует забывать, любуясь 
даже самым красивейшим фейерверком о безопасности. Не забывайте об элементарных требованиях пожарной безопасности при прио-
бретении и использовании пиротехнических изделий и тогда ничто не омрачит Вам праздник.

Требования предъявляемые к приобретению пиротехнических изделий не сложны:
– приобретайте фейерверки ТОЛЬКО в местах официальной продажи. При покупке фейерверков обратите внимание на упаковку, на ней 

должны отсутствовать увлажненные места, разрывы;
– пиротехнические изделия подлежат обязательной сертификации. Это гарантирует качество и безопасность изделий;
– продавец обязан ознакомить Вас с товарно-сопроводительной документацией на изделия. Эта документация должна быть заверена 

подписью и печатью поставщика или продавца с указанием его места нахождения (адреса) и телефона;
– приобретенную пиротехнику храните в сухом месте, в оригинальной упаковке, вдалеке от легковоспламеняющихся предметов и ве-

ществ, обогревательных приборов. Помните, хранить фейерверки необходимо в не доступных для детей местах.
Не забывайте и о правилах использования пиротехнических изделий:
– обязательно ознакомьтесь с инструкцией по применению и строго следуйте ей;
– нельзя использовать пиротехнику в закрытых помещениях, квартирах, офисах, а так же запускать ракеты из рук, с балкона или окна;
– площадка для фейерверка должна быть расположена на расстоянии не менее 50 метров от жилых домов, над ней не должно быть 

ветвей деревьев, линий электропередач и других препятствий;
– перед тем как поджечь фитиль точно определите, откуда будут вылетать горящие элементы. Не наклоняйтесь над запускаемой «шути-

хой» и даже в шутку не направляйте фейерверки в сторону людей.
Запрещается отпуск пиротехнических изделий лицам, не достигшим шестнадцатилетнего возраста. И этот запрет не случаен, потому что 

пиротехника в руках ребенка приводит к непредсказуемым последствиям. Будьте осторожны! Берегите свою жизнь и здоровье.
Будьте внимательны! Желаем счастливого Нового года и Рождества!

Начальник отделения ОНД Невского района О. В. Бугрова
Инструктор противопожарной профилактики

ПЧ (профилактическая) «ПСО Невского района» Ю. В. Романова



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский
Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский
Главный редактор: Егиазарян Т.Н.
Редакционный совет: Соловьева Т.В.
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»
193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Реги-
страционный номер ПИ № ФС2-7643 от 28 марта 
2008 г.

Газета отпечатана в ООО «Агентство ВиТ-принт».
Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 23.
ИНН 7801200371. Заказ № 296. 
Тираж 500 экз.
Подписано в печать 11.12.2015
Распространяется бесплатно

44

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ
 В прокуратуре Невского района с 01.12.2015 по 31.12.2015 с 09:00 до 18:00 

(перерыв с 13:00 до 14:00) будет проводиться «горячая линия» по вопросу за-
щиты прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

В ходе «горячей линии» можно сообщить информацию о нарушении 
законных прав и интересов субъектов предпринимательской деятельнос-
ти со стороны органов государственного контроля (надзора), правоох-
ранительных органов, а также органов, осуществляющих лицензионно-
разрешительные функции и представляющих государственные (муници-
пальные) услуги.

Для проведения «горячей линии» прокуратурой района выделен номер 
телефона 447-21-86.

Информация предоставлена
прокуратурой Невского района Санкт-Петербурга

 Прокуратурой Невского района выявлены нарушения требований доступ-
ности объектов социальной инфраструктуры для инвалидов

Прокуратурой района на постоянной основе ведется работа по обеспе-
чению беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп на-
селения к объектам социальной инфраструктуры.

Проверкой, проведенной совместно с экспертами национального цен-
тра содействия эколого-социальному инновационному развитию террито-
рий, обследованы следующие объекты: магазин «Суши Шоп» (ИП Смирно-
ва Н. В.), расположенный по адресу: пр. Шлиссельбургский, д. 12, корп. 1 и ма-
газин «Великолукский мясокомбинат» (ООО «ПРАГМАТИКА»), расположен-
ный по адресу: ул. Караваевская, д. 24, корп. 1, лит. А.

Установлено, что на указанных объектах не соблюдаются требования до-
ступности общественных зданий и сооружений для инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения. При этом последствиями указанных нару-
шений являются невозможность беспрепятственного достижения инвали-
дами мест получения услуги, своевременного опознавания зоны риска, ве-
роятность получения травмы.

По результатам проведенной проверки прокуратурой района внесены 
представления об устранении нарушений действующего законодательства, 
устранение нарушений находится на контроле прокуратуры района.

Прокурор района
советник юстиции В. В. Винецкий

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые жители муниципального образования!
22 декабря 2015 года в 15-00 в помещении зала заседаний МС МО 

МО Обуховский по адресу: 2-й Рабфаковский пер., д. 2, в соответствии 
с Решением МС МО МО Обуховский от 11.12.2015 № 574, будут прове-
дены публичные слушания по проекту решения МС МО МО Обуховский 
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год».

В помещении приемной МС МО МО Обуховский по адресу: 2-й Раб-
факовский переулок, дом 2, по рабочим дням с 10-00-15-00 по «22» де-
кабря 2015 осуществляется:

– ознакомление жителей муниципального образования с проектом 
Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обухов-
ский на 2016 год»;

– учет письменных предложений по проекту Решения МС МО МО 
Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2016 год»;

– запись жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слу-
шаниях.

Приглашаем жителей МО МО Обуховский принять активное участие 
в проведении публичных слушаний.

МС МО МО Обуховский

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ 
НАШЕГО ОКРУГАНАШЕГО ОКРУГА

Фомина Анастасия Ивановна 
(урожденная Молчанова).

Дата рождения: 19 декабря 1925 год.
 Родилась в городе Ленинграде в семье рабочих. Война застала ее за пар-

той и с первых дней войны она в рядах комсомольцев работала на окопах 
под п.Оредежь.

В январе 1942 года (во время блокады) потеряла отца, а в феврале 1942 го-
да была эвакуирована по Дороге Жизни в город Свердловск. В Свердловске 
работала на заводе до 1946 года.

Рабочая деятельность закончилась в 1997 году, в возрасте 72 лет, вете-
ран труда, имеет награды.

В город Ленинград вернулась в 1946 году, вышла замуж за Фомина Алек-
сандра Ефимовича (1925 года рождения, умер в 2012 году, ВВОВ). В браке про-
жили 64 года, родила троих детей Фомина Юрия 1949 г. р., Фомину Татьяну 
1951 г. р., Фомину Галину 1953 г. р. Имеет пятерых внуков и девять правнуков.

ОЧЕНЬ ЕЕ ЛЮБИМ И ГОРДИМСЯ ЕЙ!!!!!!! 
ЖИВИ ЛЮБИМАЯ НАША МАМА и БАБУЛЯ!!!!!!!

Сводка аварийности на дорогах 
Невского района г.Санкт-Петербурга

В ПЕРИОД С 01.11.2015 ПО 30.11.2015
Всего произошло 44 ДТП, в которых 5 человек погибло. Ра-

нено 47 человек, в том числе 6 несовершеннолетних до 18 лет.
Основные причины ДТП: -столкновение а/м – 13 происше-

ствий;
– наезд на пешеходов – 21 происшествий;
– наезд на препятствие – 3 происшествия;
– наезд на велосипедиста – 1 происшествие;
– падение пассажира – 3 происшествие.
ДТП с участием несовершеннолетних:
– 17.11.2015 года около 04 час. 30 мин. у д. 7А по Дальнево-

сточному пр. водитель С., управляя а\м «Фольксваген СС» совер-
шил наезд на препятствие, мачту городского освещения (столб), 
после чего опора ЛЭП упала на проезжую часть. В результате 
ДТП пострадал несовершеннолетний пассажир – Маргарита, 14 
лет, которая находился в а\м на заднем сиденье и была не при-
стёгнута ремнем безопасности, от полученных травм сконча-
лась на месте ДТП до приезда скорой помощи;

– 17.11.2015 года в 17 ч. 20 мин. у дома 14 по пр.Солидарности 
водитель З., управляя а\м «Шкода Фабия», совершил наезд на не-
совершеннолетнего пешехода – Полину, 14 лет, которая пере-
ходила проезжую часть в зоне регулируемого пешеходного пе-
рехода по зеленому сигналу светофора;

– 18.11.2015 г. в 20 ч. 40 мин. на пересечении ул. Тельма-
на и Искровского пр. водитель Ш., управляя а\м Фиат дукато 
совершил наезд на несовершеннолетнего пешехода – Яна, 15 
лет, который переходил проезжую часть по регулируемому пе-
шеходному переходу. В результате ДТП пострадавший был до-
ставлен в 5 ДГБ;

– 20.11.2015 г. в 22 ч. 10 мин. у д. 33 по ул.Народная водитель 
К., управляя а/м Форд не обеспечил безопасную дистанцию до 
впереди идущих транспортных средств, в результате чего про-
извел столкновение с а/м Хонда и а/м Шкода. В результате ДТП 
пострадала несовершеннолетний пассажир – Эвелина, 9 лет;

– 21.11.2015 г. в 18 ч. 30 мин. на у д. 76 по пр. Обуховской Обо-
роны произошло столкновение двух ТС: а\м Опель Корса и а/м 
Фольксваген Пассат. В результате ДТП пострадал несовершен-
нолетний пассажир а\м Фольксваген Пассат – Анфиса, 6 лет, ко-
торая находилась на заднем пассажирском сидении, не пристег-
нута, без детского удерживающего устройства;

– 22.11.2015 г. в 16 час. 55 мин. у д. 27 по пр. Большевиков во-
дитель Ш., управляя а/м Шевроле Клан, совершила наезд на не-
совершеннолетнего пешехода – Кристину, 14 лет, которая пере-
ходила проезжую часть вне зоны пешеходного перехода. Госпи-
тализирована в состоянии средней степени тяжести в ДГБ № 5.

Соблюдение ПДД – залог вашего здоровья и безопасности!

Услуги Пенсионного фонда 
в МФЦ: минимум времени 

и максимум эффективности
Меняется время, технологии, а вместе с ними совершенст-

вуется и система предоставления государственных услуг Пен-
сионного фонда РФ. Важным этапом в развитии системы стало 
расширение возможностей их получения.

Теперь, для экономии времени и получения услуг ПФР 
в удобный день вы можете обратиться не только в Пенсион-
ный фонд, но и в МФЦ во всех районах Санкт-Петербурга и Ле-
нинградской области.

В МФЦ вы можете получить следующие услуги ПФР:
– прием анкет застрахованных лиц для регистрации в систе-

ме ОПС и выдачу страховых свидетельств ОПС, заявлений об об-
мене или выдаче дубликата страховых свидетельств;

– информирование застрахованных лиц о состоянии их ин-
дивидуальных лицевых счетов;

– прием от застрахованных лиц заявлений о выборе инве-
стиционного портфеля (управляющей компании), о переходе 
в негосударственный пенсионный фонд или о переходе в ПФР 
из негосударственного пенсионного фонда для передачи ему 
средств пенсионных накоплений;

– прием заявления о предоставлении набора социальных 
услуг, об отказе от получения набора социальных услуг или 
о возобновлении предоставления набора социальных услуг;

– информирование граждан о предоставлении социальной 
помощи в виде набора социальных услуг;

– прием заявлений о добровольном вступлении в право-
отношения по обязательному пенсионному страхованию в це-

лях уплаты дополнительных страховых взносов на накопитель-
ную пенсию;

– выдача государственного сертификата на материнский 
(семейный) капитал;

– рассмотрение заявления о распоряжении средствами (ча-
стью средств) материнского (семейного) капитала;

– прием расчетов по начисленным и уплаченным страхо-
вым взносам на ОПС в ПФР и на ОМС в Федеральный фонд обя-
зательного медицинского страхования плательщиками страхо-
вых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения 
физическим лицам с нулевыми показателями1;

– информирование плательщиков страховых взносов о за-
конодательстве Российской Федерации, а также предоставле-
ние форм расчетов по начисленным и уплаченным страховым 
взносам и разъяснение порядка их заполнения;

– выдача справок о размере пенсий (иных выплат);
– прием заявлений о доставке пенсий;
– прием заявлений о запросе выплатного дела;
– прием заявлений об изменении номера счета в кредит-

ной организации;
– прием заявлений о перечислении пенсии в полном объ-

еме или определенной части этой пенсии, в счет обеспечения 
установленных законодательством платежей.

1 оказывается в МФЦ Ленинградской области

Электронные услуги Росреестра 
продолжают набирать популярность 

у жителей Санкт-Петербурга

Развитие электронных государственных услуг Росреестра 
продолжается. Сегодня с помощью сайта rosreestr.ru можно не 
выходя из дома получить необходимую информацию об объек-
те недвижимости. Преимуществом использования электронных 
сервисов является открытость, доступность в любое время су-
ток, отсутствие необходимости ожидания в очередях, а также 
оперативное получение необходимых сведений.

Один из наиболее удобных онлайн сервисов – «справочная 
информация по объектам недвижимости в режиме онлайн». 
Этот сервис позволяет осуществлять поиск и просмотр обще-
доступных сведений об объектах недвижимости, расположен-
ных на всей территории России. Любое заинтересованное ли-
цо может совершенно бесплатно посмотреть информацию о ка-

дастровой стоимости, площади помещения и том, зарегистри-
рованы ли права на интересующий его объект недвижимости. 
Для этого необходимо указать либо кадастровый номер объек-
та недвижимого имущества или точный адрес.

Все больше заявителей предпочитают электронную фор-
му получения государственных услуг Росреестра. По резуль-
татам работы за октябрь 2015 года Управлением Росреестра 
по Санкт-Петербургу общее количество зарегистрированных 
прав на объекты недвижимого имущества составило 38643. 
Количество поступивших запросов в электронном виде о пре-
доставлении сведений о зарегистрированных правах на не-
движимое имущество возросло с 16343 в сентябре, до 17133 
в октябре.


